PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Gabinete do Prefeito

It

Guaratinguetá, 29 de junho de 2020.

Ofício C-n^ 118/2020

-^-c . ^ -~-ró/.X).ï^
Envia Projeto de Lei Executivo n.° 052/2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Executivo Municipal submete à apreciação dessa Colenda Casa de Leis, o presente

Projeto de Lei Executivo n^ 052/2020, que dá denominação de "WALDOMIRO ROCHA", à área verde,

localizada no bairro Parque das Arvores, compreendida entre a Rua Alexandre Fleming e Avenida

Altino Garcia Ribeiro.

s.
Pelo Ofício n^ 053/2020, de 29 de maio de 2020, dessa Casa de Leis, foi sugeridlio nome de

s»
"WALDOMIRO ROCHA" para denominar à área verde, localizada no bairro Parque d^s Árvores,

li
compreendida entre a Rua Alexandre Fleming e Avenida Altino Garcia Ribeiro. Waldõ8iiro Rocha,

È:§
cidadão que durante toda a sua vida exercitou a cidadania, prestando relevante^ serviços à

coletividade guaratinguetaense, conforme currículo encartado ao Ofício supracitado. Na|a mais que
IS
Ï"PÍ

justa, Senhores Edis, esta homenagem que o poder público agora, vem prestar àâ nome de

Waldomiro Rocha, extensiva a todos os seus familiares. |S

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres Pares cons(|ierações de

elevado apreço e distinta consideração. ||
ÍK
KS

M^'CtJS AU(ÏU$TIN'-SOLIVA
Prefeito Mi/nicipal

A Sua Excelência o Senhor
MARCELO CAETANO VALLADARES COUTINHO
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seçao de Secretaria de Expediente. -JASA/am

Rua Aluísio José de Castro, n°147 - Chácara Selles - Cep: 12505-470 - Guaratinguetá - SP - Brasil
Tel.: (12) 3128-2801 / 3128-2802 / 3128-2803 - gabinete@guaratingueta.sp.gov.br

^K.táncl»T"^.
».

Guaratlnguetá . SP

PROJETO DE LEI EXECUTIVO   052, DE 29 DE JUNHO DE 2020

Dá denominação de "WALDOMIRO ROCHA", à área
verde, localizada no bairro Parque das Árvores,
compreendida entre a Rua Alexandre Flemining e
Avenida Altino Garcia Ribeiro.

Art. l^ Passa a denominar-se "WALDOMIRO ROCHA", à área verde, localizada no bairro

Parque das Arvores, compreendida entre a Rua Alexandre Fleming e Avenida Altino Garcia Ribeiro

conforme o sugerido no Ofício n^ 053/2020, de 29 de maio de 2020, da Câmara Municipal da

Estância Turística de Guaratinguetá.

Art. 2^ O disposto no art. l^, constitui justo tributo ao Ilustre Cidadão cujo currículo integra

o Ofício n° 053/2020, que ao longo de sua vida prestou relevantes serviços à coletividade

guaratinguetaense, o fazendo credor desta representativa homenagem.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor, na data da sua publicação.

A ^CUSAÜIÈUSTINSOLIVA
Prefeito Municipal

•f

'r. /̂'{/^f/rf/ ')^///f/<-//íf//f/<'/ (^ ï/^nc/cf }/f/n^f^af/e

f//e/r/

Estado de São Paulo - Brasil
'<"

A N h \()

MS^^Rii'S @a
w

-•A,A

I%li ,^<

:l:ï ;ilSÍIIS:^sai.as
^f.a

t

Waldomiro Rocha .nasc^lo a 2 dc X^osto dc I942, na citlade de Guaratínguelá,
e-.tudou no Flaminio Lessu c tia escola aitesanal, que aníigaruente funcionava na praça
conselheiro Rodrigues Alves, se tonnant}t) lia profissào de torneiro mecânico.

Casado com Graça Mars.s de C';ir\ülho Rocha e tiveram três filhos Maria Aparecida
Rociia dos Saiitos. casada. Ani.irc i;ui/ Kacna, casado e Denisc Aparecida Rocha, também
casada e também qiiatro netos e 2 bisnclos.

Trabalhou lia prefeitura niunicipul de Guaralinguetá entrando aos dezesseis anos
trabalhando cwno torneiro mecânico.

Inicialmente foi para ceiitral de ser\iço como torneiro mecânico e depois foi para
SAEG onde foi chefiar a estacão de tratamento da água. Lá não medindo esforços para
sempre cttmprir seu tríibiilht) <i scr\ iço dy população. Não tiniia dia nem hora,,estando
sempre à disposição para u cargo que liic tci confiado. Fez iTiuilos ainigos no serviço, pois
sempre foi muito liiiinano c rc^ponsá\'el.

Recebeii várias homenagens da prefeitura e da SAEG pelo merecimento do seu
desempenho no sci-v'ico.

Além de muito dedicado no serviço ao qua! tinha muito amor o que fazia também
exercia como hobby a fiinçad cie rádio .linador üiide fc7 várias amizades e pode vir a
ajudar muitü.s qi.uinJo prccisíir.nn.

Foi uin dos prin-ieirüs moradores do l-uiirro do parque das Arvores que muito amou e
se dedicou, homem de lima inteiigcncia ianí gostava muito de ajudar totios que precisavam
dos seus conhecimentos que n:.Ío eram poiicos, didático e solicko estava sempre pronto a
ajudar e aconselhar quein precisava.

Faleceu no dia 22 de fc\e'ciio de 20H), uma perda irreparáve! para nós todos
{amitiarcs c ai-iügos.

A

.Sivfnf:','..^; "RÏ. •3,471 Pedregul-o CEP 12515 010 Te:(12)31232400
l-itlp. .AWk',. i~^'t!3r.;;!<;;?i'j;'nt,Ut,-i,l yp gov br tí nai. cariara@caifiaraguaraiinguetB sp gov br

^

*v

'c,,,r////^/yy/ /l^/f/nn/^// r/ff é ^/né/f( -^r^fea (/e
/

<:

Estado de São Paulo - Brasil

Nós da F'amilia agrudcccinos ..i lioniciiagein c lcmbraiiios uma frase que ele gostava muito,
da grande escritora Cora Coralina "Feliz aquele que transfere o que sabe e aprende o que
ensina

v

K

/.>•!»(<;.. .i-:.' ', Í''.;-.,S.' . .;•"; Pçrir»c;i; PR CF-P <?515 010 Te (12) 3123 2400
hUi.. •i. ww Ctr:!iirá;,i)..'<i!.; ;)iif!;! sp yo« br f ;ii;i, ^•ina'a@car;'iaragu<irat.ingLiel.a ;>p gov br

•^

v

•Ïá/nrfrff .>^ff/</<'f/M//f/ff ^ i/fííH^í -}/f^/'f^caf/e

/ '.^/<7/{f/nH/f/r'/(/
Estado de Sáo Paulo - Brasil

IB^s mSll

ii
f̂» ^çt;

Íff^Gtf^M^eÁÀ' i'
m
i'fíHUft :<—t:CKi(:'«MMK'» '*<Mé*.

.::"^^»tlScj«»I.NU».. !; •'. •,^J
:(!((Í^,,4*:,*«ÉX 4NK ;*lÍ*«fÜ.
llto^l)lufe;'l!.N..<w:;^«*.*l.«rf'

•1^M.:fHtttíiir
/-,»,^éíi.itís&'?1::;-:.. SAÂSG

:ii(i*««ic:*'lt(W t. » V

ë
SB

^

mm i
^s.1 :^ ^s•s•'s^

ÍSE.
i»

ffi

:-ï

,.^'^^f<?..Ç,^^<^^^^'j^^

ï*

^Ll.^"^^^*^^^;
^^i;,. -^•y;'^*^**1*^^'**2's& ^v 1'::';

«

/- I.K!,;-.,i>â, Pi-sso., 471 Pedreijuho CEI* 12515 010 T6(12)312324u0
http:' k';', .r car;i;ir<i'3U3'al!' çueta sp gov br e mai, c'amara@carnaraguaratifsgueta sp gov br

Fí!

"( v

^/7^/^/Y/ 'i//f///f//^//f/<f (( ^fu«'/a •Í/ffr/^f^a^
/

í:.

Estado de São Paulo - Brasil

^y'âiiltH^SIB'iSSiK:ï'ïl;^á ®l's^iljl8
i€^:;:.^:^ ;':-;;'.;Ki;.;::'.'.;

^1
•"'..J

^^^NÏI^;:'ê\'l|i?:,'^ÍlÍ^^^^^^

|í^;,i|lf.;,;.^i'"''s.,,:^'á^^
•S Ï/í:':;':t'»y^'»:ï''ï^ià^*-;,.M?ë;Ë!^^

\.. ,,;:.^..V. _.f, . .;. >;.t.;.T. -... ^ ./;'^ .•'' •,'-.1BB"

^.;1'1^|*;Ï* <.)» <l»;^B:,*^a.aS,a^C.t.."'»^
ll*-*.^^,;,.;|;^^:^^;^.,:^^0',ï^,

Ïarfëï^^^lN^Nfâ^tf'^'^^ ;%^' ::I/.;A
^•^fiiff^,

fS^.

T^S£
•.•^"f-'"^'»'~w.w,^.:'^..^'S,

N
:ï!:'':,;^^^i^/^i\

•^.y

\

"'SS.ÍE

0Í^^^^

a'.N^JNT&:- ./^TT^''^^'^^^'^ ^.fTW'^\-'iç?^^*^^'''^;+^'^^y^mSSlliÍlliÍII^^

Bi
^ji:A{infc^s.^tí^i^^^

^^^Íi^tór.j^g^g^J
Mi^ifcíttfa^i^^.^^'"^

l,^^,,,.^.l^^^^^^.^^

K^S'KV^S'SSS^K^

í^ws^Í^^^&-.^^:M^%15i^^:%ll|g;%ÍI^!^l i'ss^

^ÍiiiM-fái^SSiiÈ
SÈ^Ët^â&iífcKi.á..»; i.;sgilii

«

Avenida João Pessoa, 471 Peuregu ho CEf3 12515 010 Te:(12)31232400
http '';ww caniaraguarat^gutita sp gov br e rnai: camara@camaraguaratingucta sp gov br

' '̂f///^/rf/ . /Uff/<ff'//^f/ f/f/ (t^a//eàf ^{-rú/í^z f/e
/

^f jffr{/rf///ff/f/^/^f

Estado de Sào Paiilo - Brasil
^'

i

IS,#

iàA;.'-•ï ï &Wh
2 ;tí^i':-;-"w<  -|t;'vï;;ww?w;1**£,,;'3!^;iSt^%JIÍ:;^'

|3|l;|||^|^|£u|jittlë<g|%^':;.
^•':^^w;./:'

t-.,:.

mI liMf ;^^s';

••^

\

^"•"'•rVTST'"1'»'

,"pÏW

fel:3tM©
•. .".''; '. •m 'v.t^.V(*WM.n'>i' '>iiliw«..t;l»Mt.í4.'r,'lr*t;^''; •'.'[.' '^^••:1

'^••^^ ^.^v'i-'4,''''^'1"'-'1^'""^ ^''ïi^'.''' .*wl"^ •• :!'r*l!M>"i^^'l;*1
^,^^.^;l^^;.".,^,/i'^^

;a\ï;.ití'i'<à»T(iiPtt;^>]»<»,ii<<Aéi<»i*ï:.l<til;;<!>i,4
^•^ ^;Í';m.',»>fy..»,l«4»'.i>,,^.,B»,».

ill: "'"? 1 ; :'i~-*»-»»IJ,E,.i !;;fe s?

^|3^ï:^^,:.:1^-^',:'|'iN|||
'^%:ï*í;';.; ;'fr"'ï''/;:;:'-:'.

W!3SW8!l BWSS^iSIWWBf.^(^fflÍ|Q?RU^ffS

«

K

li»
!':-dl-^',:,..,/;^i

^:^..u'...;^'>l^í..>-;",,.;
«<Mw.m>«"^>»*»<^'/:-;~;«^

. ^ : ft <.»...».,.^. !',"'l?'"";?|"s;',.';.,, ^•gl;:||
ÍÍIIWí^^.^^Nfl^

li:j®^^^<.^;:üs^-:i;;!í'-í^;tíl:'5^^
ÍJÏ^ï:^"^^^^^^^^""^^.!

^^•-^^^'^•^^tyy^.
.' ^t'-::' •;^':" —tSS5g;igp%S.^7S|:ffji|

ï^^.^^^^^.,.-.,.-r^^
K^^;3^.,.s^^^^s^W-af^

ft

Avenida .JOBoPt;':,-!-i.471 Pedrâguho CE:P 12515 010 Te:(12)31232400
http ' i/ww r.,ir).,.irfl(ii.ai;it' .gjeir) sp gov b; (; mai. oainarafScainaraguaralinguela &p gov bf

'Ç v

-Y//^^/yy/ >f^/n/<-//^f/f/^f ((^^Uf('ff('.//f/'f'^f<'a(/f

(\^/f(nv//fn(///^f
Estado de São Paulo - Brasi!

ANEXO

Q. <Í. p* -

nsito e os

ç

Tigrao Lava Cai

'eças _ f ^
rios Consuuiar "tí.

\

9
•cola Vjtóiis

\
\

'z

1 2 V,d;i f'nt'us

-ç 9-
I

.í

a:

Ta

Sonho em Fantasia

ken Frango ^ o.__._... r....,, S ©
Ffflo0ocar.;e V sav^emFtaz  ô ^_.._.,_wranca ' "I~M'|"^.B'.'SÏ " •'<-•"«•$ g Câmara Auto Poslo

^

T"
BazafEspeonça

Arca \ erde

?.f'
/f-

i0'̂
<;>°'̂

A'

-^̂
'
,.?

H FiaiK'i-.col-u'speie''8 -•-
.̂•?•••°'

o'̂

^ Usina tie Aslalto

<?•
ç

n.^^',ft0
^

»
f̂f-̂

'̂
Escola

<3
ni

Santo s Anjos
Uvraria e Artesanato

/
/
./

s

«

>. -»ino»'.e'.»'-"^°" Google
t>.<l<»lk>nu(u«2B20 tl».» Tm»

N

Avenida Joáo Pessca. 471 Pedregu ho CEP 12515 010 Te : (12) 3123 2400
http:.'Avww cainarayuaratnyutíta sp gov br e mai: camara@camaraguaratingueta sp gov ly

s;

f

r/'v

^̂f//f<f/r/

Oficio n" 053 /2020

'yf^f///^-//^(/ f/r/ (fc^y/^w 'J/(f/'{ó//('€(\(/6

(\^f/^/^f/ntif/fff'/f/
/

Estado de Sào Pauio - Brasil

^

/

c^f^cà/TI

Iffi^f
'^^v

Gu;ir<ttitigiití(a, 29 de inaio de 2020.

Excclcntissinio Senhor..<ŷ

e

^..^
^UL^^

^>
OG^

s;

G

^y<?''

\

\<tnlu>, por meit) deste, sclicitar de Vossa Excelência, para se prtïceder à
denominação de W;iidoniiro Rocliti ,1 arca \ci'(-ic lc.c.ili/ada 110 Buiri-o Parque das Arvores, compreendida
entre as Ruas Alexandre Ficniining e a Rua Altino (iarcia Ribeiro. (Verem anexo).

O qual se faz merecedor ;lcsta jiista homenagem demonstrado atravéïi de seu
ciimculü.fcin Anexo)

consideração: C'crtu dc cunlar coin \(),s.su conipiecnsãu c cütabora^âu, aiitecipamos votos de estima e

Alencio.sainciUc,

IA

>-'

COS;EVANC;ELISTA^
^e\eaàor
<^

EXMO. SK.
MARCUS AL:(ii STI\ SOI.ÍÏ i
Pre/eili) Jo Miiiacifiio ilu E^láni.-iu "rt/ •i.'-fa'ii iic (.iiai: utiii^uftti
ME^JK. I» RECEBEMOS

J.^ / 065-/ ^^
<s^-^ (e^i\ uc^

Prefeitura Kun.áaEATuffslJcadeGuai&iiKtà

\

A.'..iiida,,ü,i...í'.-.';c?. i"" Petíreguho CEP t2515 010 Te pz) ;»i23 2.400
http:''.v. .••.'/; cam.:i';i-;]uaiB;;"!! ;i;iti sp gov bi f> rnai. car!!ara@camaraguara'inguRta sp gov br

í

^

^a^yux^a. Q/í/U(^u^i/i^í €Í<^ ^áí^ncio^

'Ícc^yc^n^ue^i
(7

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

Memorando Interno n° 87/2020 - DG

Data: 06/07/2020

Para: Vereador Marcelo Caetano Valladares Coutinho - Presidente da Câmara

De: Marcelo Augusto de Almeida Santos - Diretor Geral

REF.: Projeto de Lei Executivo n° 052/2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente

O Projeto de Lei Executivo, supracitado, objetiva denominar

de "Waldomiro Rocha", a área verde localizada no Bairro Parque das Arvores, compreendida entre a

Rua Alexandre Fleming e a Avenida Altino Garcia Ribeiro.

Esta Diretoria Geral, após a análise do mesmo, em obediência

ao que determina o art. 153, incisos III e IV, da Resolução n° 493, de 8 de agosto de 2002, constatou

que o mesmo encontra-se instruído devidamente, podendo ser recebido pelaJVIesa Diretora desta

Casa de Lei.

Atenciosamente,

MARCELO AUGUSTO DE ALMEIDA SANTOS
Diretor Geral

F-'

AV. JOÃO PESSOA, 471 -TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÂ- SP
e-mail: camara@carnaraguaratingueta.sp.gov.br - http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br

		2020-07-07T13:27:46-0300